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ZAT VALÓSÁGGAL CtLLÖVÓ C8A-
Az ajándékozás, a kedveske- eok idején, a megpróbáltatások csaholyokat (női Ing), tarka a- akinek ügyes keze volt, _ de fátok vették kohol, amelyek

végtelen sorozatában? Hiszen nyagból készült meUrevalókat, légióként az urilánykák, kik „ne A hazköroli fák kózol valósa

a magyar népnek tisztán béke leányhimes patyolat lngvállakat velőben" évekig voltak egy-egy
ideje sohasem volt több egyhu- gyöngyös íejdiszeket, tőkötőket főasszonynáL 
zamban 10—20 esztendőnél és subákat, rózsás hímmel varrott És mindenütt a drága magyar 
a nehéz időkben egyedül az asz aranyos lepedőket stb. stb. szó hallszott Ritkán esett meg,
szony törődött mindennel, mert Ebből a sok minden gyönyö- hogy idegen nyelvű vőlegény vi
a harc az ország területén, — rüségből semmit, de semmit hette el a lányt, mert azt tartót
a végeken, — a határokon túl m rendeltek „cégekénél, ha- ták:

Hgy igazi magyar házban a elvltte a sazdit, el a Jobbágyfér nem minden otthon készült és — Idegen nemzetet ne végy, 
háziasszonynak (élig-meddlg or elejét nem férfiszabók varrták, hanem hanem magyar nemzetet, az ki
vonnak is kellett lennie. Nem fő A magyar háziasszonynak e- az udvarnép asszonyai, lányai!)vei lölköd is megnyugtassák. I- 
Iskolákon szerezte a tudását ha gáss háznépe fehérneműjével, ru Sok Időt fáradságot Igényelt a degen nemzetbe ne öltözzél! a-
nem saját tapasztalásából, fel- házaiéval is kellett törődnie. Jegyruha, de Isten segédeimé- kidnek s magadnak Is böcsületl f |t(jf|ÍK A DAlÁl- 
használva édes anyja tapaszta- Tudnia kellett, hogy hány hold vei a derék magyar lányok e asz megmarad, 
tatait Is. A kamara, vagy szellőé kendert hány hold lent kell be- szonyok türelme, Ízlése olyan da Mint említettük már, eok úri 
útba nem eső zugban állottak a vetnie, hogy állandóan fonják, rabokat állított elő, hogy mész- lányka nevelkedett előkelő csali 
szárított gyógyfű vek. melyek ssőjjék a szükségeseket, mert szí földre híre ment s például dók udvarában. Leányiskola ak 
nek szedésére füssedő asszonyo- hiszen „fehérnemű" üzletek ré- Bécsbe, sőt Csehországba le ki- kor kevés volt A nagy családok 
kát használtak. A sok Jeles fű- gén nem voltak. Kellett legflno- kérték a varmltudókat Régi szó j Jó híre, dicsősége attól függött, 
nek ismerték hatását s készítet mabb, finom, durva vászon, koc kás szerint a menyegzőn a fér- hogy hány idegen lányka tanul tozzágOgyi minisztériumban ko 
ték a konyhán a kanalas orvos-.kás, magvas, rózsás stb. mintá fivendégek Inget kaptak emlé- a főasszony nevelésével. Bök rosialkosnak » halálbüntetés
Ságokat Jóféle fürdőket kene- vaL Értettek azegyszerübb fona kül, csakhogy ezek aranVszáflal leánykát már 9—10 éves kori- Miöriéeévei “ anrsorazá* területén, 
csőket Nem volt nap, hogy vagy [lak festéséhez is és ha a gazda- selyemmel voltak díszesre hl- bán adtak át; az uj otthonban a, slr Berbert Sámuel, volt belügyi u- 
az udvarnép, vagy a Jobbágyok .asszonyok egymás látogatására mezve. Vont aranyszél, vont e- család gyermekeivel tanulgattak tamUtkAr r<esletee ltaU”tlkáTal 
közül ne lett volna valamelyik- [jöttek, örvendetes kötelesség züst szél, török varrás teremtet- flu-leány külön egy apácától ta utu kI> hogT “°kb“ “ államokban 
nek kezére gyógyulás céljából Ivott a ládák, almáriumok habos te elő a vásznakra, bársonyra, nult Imi olvasni, Idegen nyelve- mel,ek * h-41k0“t®té*t HtBr6Mk- * 

Érdekes, hogy a régi magyar'kincsét megmutatni Voltak Ju- atlaszra a legazlnpompásat* vl kei De a főtanulás a leányok ryiikoanágok néma 
nők Is tisztában voltak a Jó, tlsz halk és a gyapjú megmunkálása rigókat (az aranyat a görögtől számára a házban, konyhában, 1
ta levegő hatásával sőt ha nem a szövőszékig mind asszonyra un vették, Így hívták régen a keres tejkezelésben, kertben, asszo- megskalpolta~ss megölte a

ka vett. , kedőt áld Jobbára valóban gö-
módjáhos, art tudták éa gyako- a rendes napi munka hlhetet rög volt) Ekekben a művészi 
rótták, hogy Járvány Idején fűz lenül megszaporodott, ha az ud csodahímzésekben, milyeneket

varnál élá lánykák kősül vala- még ma Is megbámulnak régi 
ÖrménygyökémL A melyik megmátkásodott. A Job- emléktárgyainkon, templomi ru 

fehérneműt mosás után szapul-|bágyláay stafirungját is az ud- hákou, kehelytartókon, a török
lányok voltak a mesterek, ők vol 
tak a magyar hők tanítói; őket 
pedig harcok Idején rabul ejtet-

dés ezzel-azzal, ml a gazdaass- 
szony büszkesége volt, általános 
szokás volt.

GOS FEQYVERTOZ ALA VETTÜK 
TROCKY LAKÓHELYET. MIUTÁN 
EZEN A MÓDON NEM SIKERÜLT 
TROCKYT ELTENNI LÁB ALÓL, A 
SZOVJET HATÓSÁGOK NEM AD
TAK ÉLELMET A SZÁMŰZÖTT BOL 
SEVIKI VEZÉRNEK, AKI MOST A 
KÖRNYÉKBELI LAKOSSÁG JÓVOL 
TABÓL TENGETI ELETET.

Kellett sok virág az illatsze
rek készítéséhez is. melyeket pá 
rollás utján nyertek. - -

büntetést
Angliában

LONDON, szeptember 29 — As

növekedett

nyok házában folyt, hol egy-egy 
öregasszony vigyázott fel rájuk 
s mindent 
amit a ház asszonya, a fóasz- 
szony szükségesnek Ítélt Már 
pedig 6 mindent szükségesnek 
tartott!

Ezek a magyar családok, ha 
előkelők, ha köséprendüek, mind 
valóságos nemzett Iskolák vol-

Js értettek a desinficiálás mai SZEPARÁTOR

kellett tanulni, EARL GREY, BASIC 
CARL LAMMERS, KÖRNYÉKBELI 
FARMER SZEPARÁTORÁVAL DOL
GOZOTT, AMIDŐN A GÉP SZÍJJÁ 
ELKAPTA A HAJÁT ÉS FEJBŐRÉT 
JÓFORMÁN TELJESEN LESZAKÍ
TOTTA, KOPONYÁJÁT PEDIG TÖBB 
HELYEN BETÖRTE, BORZALMA# 
SÉRÜLÉSEI JÓFORMÁN AZONNALI

ták, ami a mai deslnficlálásnak 
felel meg.

varban egészítették kL 
A hozomány, régi szóval Jegy 

ruha. állott fehérneműből, teledHetenként voltak 
osztó napok. Templomot Is épí
tettek, mert a régi magyar áss- le nagyságú gallérokból, fátyol 

voltak. U- Mónikákból

ték
harcosok; a magyar udvarokban 

arany- művéért tudásukért, ügyességfi- 
rcatör- két, megbecsülték őket ás a* 

a vállfőben zománcáé arany .Asszonyok házába" fogadták 
~ be. Itt az .Asszonyok házában" 

#|rt**'Jtea«úis«iBito*mm. ta- 
a folyton tartó har pántsa esoknyalogehet, csipkés nulásra pH befogva mindenki,

HALA LAT OKOZTAK.tett szellemben nevelkedett, vsl 
lás óénak, munkásnak. 8 ha név 
télén ül is poriadnak el de hatá
suk századokon át int bennün
ket követésükre!

kérik a A „PANNÓNIA- UTJÁN 
»*SV4 Male OS. WINNIPEG, MÁM.

volt, úgy a kamara számára, 
mint a pénzbeszerzés okából. 

H Ausztriai kereskedők még Er
délybe is szívesen Jöttek a gyö
nyörül halakért.

Régi asszonyainknak kivétel 
nélkül mindnek volt szőlős he
gye, honnan többféle bort saj
toltak. Volt nagy kertje, sőt 
több kertje. Mlndenik verseny- 
lett ismerősével, barátnőjével 
hogy kinek szebb n kertje, M 
tud mihamar korai zöldséget fel 
mutatni — spárgát, korai ká
posztát, ugorkát, zöld borsót, 
dinnyét, epret

Ilyen eredményt csak úgy le
hetett felmutatni ha a hás as*- 
szonya érti a kerti munkát Hát 
értett le a kertészkedéshez és ko 

termelésével Bécsben is as 
volt éa gyakran küldtek a 

magyar asszonyok gyümölcsöt 
' a királyi asztalra Is, sőt a 

Belgiumba is ment fi
nom telelő gyümölcs. Állandóan

_,

'

I;

cserélték a finom oltóágakat
állandóan tudakol

ták, hogy melyikük, hogy éa mi
vel próbálkozik, hogy ér ezzel 

ual magasabb eredményt

is erős oldalo 
A magyar nőknek már 
t Is, mert a lányi* vi
lit » férfiak még a 
Is virágbokrétát visel- 

Vlrág- és zöldség kertjük 
delméről fogalmat ad as a 
lysés, hogy liliom 400 bokor
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Óriás hajók és repülőgépek bonyolítják!
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iés Mr. tatuj űajók
kor
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Keletkanadában a«

Európa között
hajót teljesen

a
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Pompájávalás LOUIS SZABÓhogy a
hajójának Az tela
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a tengerészeti
__ _______________________________a világ előtt do
felülmúlják. A nagy ha k nmen tálul fogják as angol ha

a egyik 
folytatna éa anm 
kogy az

eüeaőraő munkát
át és a hajókat csak amerikai 
lobogó alatt járathatják, asjósárt vállalatok kört

hajóeválAa A „New Torit Héráid Tribüné" 
a következőkép kezdi tudóettá-Mi baj van a 

newyorld 
Kossuth

tétien.
tán egy 1000 láb boaaaá gőzöst 
épít és az a terv, hogy a két 
földrész leghamarabb elérhető 
pontját négy nap alatt teszik 
majd meg a hajók.

Egészen fantasztikus tervek 
vannak forgalomban as uj ha
jók beállításával és a legújab
ban szervezett repülőszolgála
tok összekapcsolásával Ma még

la. A né- lalat, a Cunard keü tafUnlok, sőt a sa és tökéletesítse.
és az sát:

hogy a két vt- 
között a távolságot csők

sál — Wolfe Adolf szobrász, aki 
a llSdlk ucca és Rlverslde Drive 
nál álló Kossuth szobor modele 
sért munkájában segédkezett és 
Katona M. emMkmügyártrt teg
nap megvizsgálták a Kossuth 
szobor állapotát, azokkal a vá
dakkal szemben, hogy a szobor 
düledezik és veesedehnet Jelent 
a környéken.

— A munka, szemmellátható 
lag silány volt — Jelentette ki a 
vizsgálat után Katona. — A 
bronz olcsó öntvény, amelyben 
túl sok volt a vass. A szobor he- 
lyenklnt a vasoxldálás miatt, 
töredezik. Dacára annak, hogy 
nem fenyegeti az összedülée ve 
szélye, a szobor nem válik dí
szére a városnak.

Ha az amerikai lapok híradá
sa megfelel a valóságnak, úgy 
meg keü állapítanunk, hogy a 
Kossuth szobor ügyében súlyos 
mulasztás terheü azokat, akik 
nem követtek el mindent, hogy 
ez az örökidőkre szánt magyar 
szobor a lehető legelsórangubb 
anyagból készüljön.

Ha a szobor tönkremegy,* es 
az amerikai éa a szülőhazában 
élő magyarságnak egyformán 
mélységes szégyene lesz.

Kvótarendszert követelnek az
A közeljövőben tíz uj nagy ha 

Jót bocsátanak vízre a külön bő 
hajóépítő kikötői

ből Már maga es Is nagy sze&> 
sártó, mert a személyszállító 

Jelentékenyen emel
kedik. Erre különben szükség is szinte hihetetlennek látszik, de 
van. mert egyre nagyobb a fór- a levélposta szállítását két éa 
gáton Amerika és Európa kő- fél napra szeretnék leszállítani 
lőtt Eddig leginkább az ameri- A hajósvállalatok erősködnek 
kai túristák özönlőt ték él Euró hogy es a fantasztikus terv eb 
pót, most már azonban Európájben as évben, vagy legkésőbb a 
bői Is mindinkább növekedik az jövó évben megvalósul 
uivilágba látogatók száma.

A versenyben a német* ve- pontból 1a tőkékéül as eddigi 
zetnék, akik a legközelebbi Jő- forgalom, mert eddig egy* 
vőben két nagy hajókotosszust nagy óceán járó körülbelül 14 
bocsátanak vízre. Mégpedig a körutat tettnseg évente, amit 
46.000 tonnás Brement és test
vérhajóját. az Európát

Az óceánjáró gőzősök eddig 
la úszópaloták voltak, ez a két 
hajó azonban fényűzésben min
den eddigi fogalmat felülmúl 

A két uj hajó gyorsabb lesz a 
mostani leggyorsabb hajónál a! A németek és az angolok ver 
Mauritániánál. As u] hajók 16 senyébe a többi nemzetek még 
és fél csomó sebességgel fognak nem szóltak bele, de lehet, hogy 
t,*i*itni úgyhogy ezzel elérik, még erre Is sor kerül, hiszen az 
hogy az utasokat az eddigi hat uj hajók építésének megindító 
nap helyett négy és fél nap fog sát éppen az olaszok kezdték, 
ják az egyik világrészből a má
sikba átszállítani.

«•! f ok szoborral?ang
zó H — kW. Verne*, as anglikán egyház ti-HAMILTON,

titkára az egyház árt, hBzgySIleáz kijelentette, kegy vőlzméwye A newyorki napilapok részle
tesen foglalkoznak a Rlverslde 
Drive-on álló Kossuth szobor ü- 
gyével

A New York World tudósítá
sa szerint, több mint S00 ember 
jelent meg as elmúlt szombaton 
a Kossuth szobor előtt A három 
száz ember nagyobbik része kü 
lönféle radikális szervesetek tag 
Jalból. toborozódott és az egy* 
radikális szervezet elnöke szak
értőt Is vitt magával

A „World" a tömeges látoga 
tásból kifolyólag a következő
ket Írja:

— Be bizonyult, hogy a szo
bor talapzatán álló életnagysá
ga alak, egy apa, aki búcsút 
vesz katona fiától, gyorsan kö
zeledik az összeomláshoz. A fiú 
hátizsákja csúszik lefelé és az 
a szíj, amely a zsákot tartja, e- 
géez rozsdás és tele van lyuk* 
kai A szobrot ez év márciusá
ban leplezték le.

A „World" megírja még, hogy 
alig érkeztek a szakértők a szó 
bor elé, nagy tömeg gyűlt egy
be, amely több mint egy tucat 
rendőrnek adott munkát Végül 
is úgy a magyarokat, mint az 
összegyűlt kiváncsiakat sike
rült a Járdára szorítani. A veze
tőknek tudomására adták, hogy 
a város park-biztosa minden cső

• be
le

park kenaáeynek a legteljeeebb kooperációbanJáe leket wgnlóml. A
a nagy ncmnetl problémával foglalkoznia a főtitkár mtggyó-kel lan*

Foglalkozott mág az egyház az egynevezett „Companionzta Marrlage*
a pajtáaaágl házasság kársáéival, amely a házast*fsaknak minőén tekintet- 
ben teljes aÉ áa a maőam Mők ama jellemző klnővőee ellen a

üzleti szem- OKTÓBER 6.-AN
* irTá: Móra laszló

Az aradi sáncon letiprott virigokKiujul a sebe. 
Búsan bólogatn*.
Szivükbe nyilallik bánatos

most majdnem megdupláznak. Az aradi sáncon letiprott virágok 
Velünk együtt sirn*
Értünk hah vértanuk árva sir-

mert átlagban 26 körútra van 
mindegy* hajó teljesítő képes
sége tervezve. Valamennyi uj 
hajót mind otajfütéere rendes* 
be, négy csavarosak, mindegyi
ket elektromos turbina hajtja.

emléke
Bosszúálló napnak ... hantjához

Minket, minket hívnak.
Tizenhárom hősnek megölték az 

álmát. NEM KERT KÜLÖN HULLAMHOSZ 
•ZAT WINNIPEG WASHINGTONTÓLMegölték a testét 

S ködös őszi reggel kegyetlen 
kezekkel

WINNIPEO, szeptember 25 — IL
LETÉKESEK ITT HIVATALOSAN 
KIJELENTETTEK, HOGY NEM FE- 
LEL MEG AZ A HÍR, MELY SZE
RINT A WINNIPEGI RÁDIÓÁLLO
MÁSOK AZZAL A KÉKESSEL FOR
DULTAK VOLNA WASHINGTON
HOZ, HOGY AZ OTTANI LEADÓ AL 
LOMASOK KÜLÖN HULLAMHOSZ-
•ZAT Állapítsanak meg Win
nipeg RÉSZÉRE. A WASHINGTONI 
ES WINNIPEGI ÁLLOMÁSOK KÖ
ZÖTT A KEZDETTŐL FOGVA A LÉG 
JOBB-VISZONY ALL FENN, AMELY 
szOKSEGTELENNt TEtzi kolön portosulást, vagy gyűlést meg- 
MEQALLAPODASOK LÉTESÍTÉSÉT j tiltott a szobor körül

Göröngysirba tették.

A hősök hőseit orozták el tófűnk 
Hitvány árulással 
A magyar csillagok azóta

Ml VAN AMERIKÁVAL?
Amerika a világ legnagyobb 6- 
ceánjáróját, a Levtathant, el

ajánlotta. Amerika a há
ború után hajó vállalatot létesí
tett és es volt as első nagysxa-jNagy volt a ravatal Egy ország 
básu amerikai állami vállatto-

HALALRA ÜLDÖZI A SZÖVIET 
TROCKITAZ ANGOLOK SAKKHUZASA

De as angolok sem hagyj* 
magukat legyőzni. A két uj né
met hajó forgaloinbahozatala u 
tán nemsokára vlsrebocsátják 
Whtte Star legújabb hajóját, a 
Britanniái amely 1000 láb hass 
szú és 60.000 tonna súlyú lesz.

csillognak
Halványabb sugárral.

LONDON, szeptember 26. — A 
DAILY MAILHEZ ÉRKEZETT TA 
VIRATOK SZERINT A SZIBÉRIÁBA 
SZÁMOZOTT TROCKY ÉLETE EL- 
LEN A SZOVJET KORMÁNY ME- 
RENYLETET TERVEZETT. A HÍR. 
ADÁS SZERINT TROCKY LAKÖHA

zás. Bús nép sírta tele 
S azóta mégj óbban, azóta még 

többször
A Shipping Board elnökének, 

Mr. O’Connemek kábelérteslté
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